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EDITAL n.02 de 16 de junho de 2025  

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE ALUNO ESPECIAL EM 

DISCIPLINAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM 

E SAÚDE SEMESTRE LETIVO 2025.2 

 

RESULTADO 

 

PGENF0001 - SEMINÁRIO GERAL VULNERABILIDADES, GÊNERO, E 

CUIDADOS DE SAÚDE 

NOME 

DAIANE REGINA PINTO 

DANIEL ALCANTARA DE OLIVEIRA 

JULIANA PAULA DE JESUS SANTOS 

MARIZA ARAUJO DOS SANTOS DIAS 

MONICA CILENE AUSTRICLIANO DE SOUZA 

PATRICIA SOUZA CERQUEIRA DOS SANTOS 

PATRÍCIA TRINDADE DE JESUS 

RAMON SOUZA DIAS FERNANDES 

RAQUEL DE ALCÂNTARA 

SANDRIELER NUNES BARRETO 

VIVIANE DE OLIVEIRA COSTA LIMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

PGENF00019 FORMAÇÃO DOCENTE EM SAÚDE E ENFERMAGEM 

NOME 

AGUINALDO DA SILVA 

ALINE NAZARÉ VALENTE SANTOS FISCINA 

DEBORA LIMA SANTOS SALES 

ELIS CARLA COSTA MATOS SILVA 

JORGE BUGARY TELES JÚNIOR 

JULE MARIA SOUZA DOS REIS 

LUCELENE MELO DA SILVA OLIVEIRA 

LUIZ ANTONIO BARBOSA DOS SANTOS JUNIOR 

MAHARA LETICIA BOMFIM REZENDE 

MÔNICA TEREZA CARVALHO DANATS DOS SANTOS 

ROBERTA LÊDO SOUZA 

SHIRLEY RODRIGUES BUTLER 

SIDMARA MATOS MAURÍCIO 

THAIANA ANDRADE DE ARAUJO 

 

PGENF0025 TE-CUIDADOS PALIATIVOS E TANATOLOGIA 

NOME 

CECI FIGUERÊDO DA SILVA 

HELOISA FERREIRA DE JESUS 

MAIRA ELAINE FERREIRA DOS SANTOS 

MARLIZE BRANDAO RIBEIRO CARDOSO 

MICHELE VIVIANE CARVALHO RODRIGUES GONCALVES 

QUELE BARROS SCHRAMM 

ROSELI BARBOSA NUNES 

SHIRLEY CASAIS REIS 
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PGENF0026 TE-RACISMO E SAÚDE:PRESSUP.TEÓRICOS P/A PROMOÇÃO 

DO CUIDAR 

NOME 

ANA LUISA DE ARAUJO DIAS 

BARBARA TEILA PINHEIRO DE SANTANA CALDAS 

JOÃO CARLOS DA CONCEIÇÃO SANTOS 

LILIANE DA HORA MONTENEGRO 

MIRTHIS SENTO SÉ PIMENTEL MAGALHÃES 

MONICA CILENE AUSTRICLIANO DE SOUZA 

TÂMARA ARAÚJO SILVA 

ZILDA AMÉLIA COSTA DE SOUZA 

 

 

PGENF0039 ÉTICA E BIOÉTICA NO CUIDADO NA PESQUISA E NA 

FORMAÇÃO EM SAÚDE 

NOME 

ADRIANE FERREIRA DE JESUS FERNANDES 

ANANDA DOS SANTOS OLIVEIRA 

JOÃO CARLOS DA CONCEIÇÃO SANTOS 

NATALI COSTA LEAL CARVALHO 

UESLEI SILVA CONCEICAO 

JORGE BUGARY TELES JÚNIOR 
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PGENF0055 TE-VIOLÊNCIA E SAÚDE 

NOME 

ALICE NOGUEIRA ALVES DO NASCIMENTO 

ANE CAROLINE RIBEIRO LOPES DOS SANTOS 

BRUNA CAROLINA DE CASTRO GUIMARÃES 

DAIANE REGINA PINTO 

GEICILE SANTOS BARRETO DA PAIXÃO 

KAROLINE NASCIMENTO SANTOS 

LEVÍ RAMOS OLIVEIRA 

LUISA GERVALINA LARCHERT CARVALHO DIAS 

RIZIA MARIA DOS SANTOS EUSTAQUIO LEITE 

TAIANE ARAUJO DOS PRAZERES ORNELAS 

PATRICIA MARIA DE ARAUJO 

 

PGENF0064 ENFERMAGEM NA ATENÇÃO À SAÚDE DO IDOSO 

NOME 

ALCIONE ASSUNÇÃO CORREIA LIMA 

ANA CECÍLIA DA CONCEIÇÃO SODRÉ 

ANA PAULA SANTOS DA SILVA 

ANDREIA SILVA COSTA 

BARBARA TEILA PINHEIRO DE SANTANA CALDAS 

FELIPE BATISTA AMORIM 

HELOISA FERREIRA DE JESUS 

JULE MARIA SOUZA DOS REIS 

MAIRA ELAINE FERREIRA DOS SANTOS 

MICHELE VIVIANE CARVALHO RODRIGUES GONCALVES 

MONICA SANTANA SOUZA DE JESUS 

PAOLA REIS DOS SANTOS 

REBECA LOPES OLIVEIRA 

THAIANA ANDRADE DE ARAUJO 

VERÔNICA SANTOS DE AZEVEDO 
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PGENF0097 TE -TEORIAS E MODELOS DE ENFERMAGEM 

NOME 

CARINE DE SOUZA JATOBA 

DARLAINE MAIARA QUEIROZ DOS SANTOS 

DENISE ELEN CABRAL REIS 

ELIS CARLA COSTA MATOS SILVA 

GEICILE SANTOS BARRETO DA PAIXÃO 

LEVÍ RAMOS OLIVEIRA 

MARCELA CAMPOS DANTAS SANTOS 

MIRTHIS SENTO SÉ PIMENTEL MAGALHÃES 

MÔNICA TEREZA CARVALHO DANATS DOS SANTOS 

PATRICIA SOUZA CERQUEIRA DOS SANTOS 

PATRICIA VERBENA CERQUEIRA CONTENAS 

SHIRLEY CASAIS REIS 

TAIANE ARAUJO DOS PRAZERES ORNELAS 

THAYANE SILVA MASSARANDUBA 
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PPGENF 0056 ENFERMAGEM NA ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE DAS 

MULHERES 

NOME 

BRUNA CAROLINA DE CASTRO GUIMARÃES 

JULIANA PAULA DE JESUS SANTOS 

LUCELENE MELO DA SILVA OLIVEIRA 

LUCIENAI ALMEIDA BRITO 

MAIANA CORDEIRO DOS SANTOS 

NATALI COSTA LEAL CARVALHO 

RAQUEL DE ALCÂNTARA 

SANDRIELER NUNES BARRETO 

TAIS GONCALVES SANTANA 

THAÍS LIMA FERREIRA 

VISIANE DA SILVA BATISTA 

 

Salvador, 15 de julho de 2025. 

 

 

 

 

Prof. Dr. Anderson Reis de Sousa 

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Enfermagem e Saúde  

 


